i Iurandū est cum diuina ueneratiōē dictio probatiōē exp̄s. De iure Cum igitur augete ipsum uoluerimus: ita dicēdum erit. Nemo iurando certe peierare uellet: cum diuini supplicii metu: tum dedecoris apud homines: eritq; subdendum latere homines posse: deos autem non posse. Cum aduersarii uero ad ius iurandum cōfugirint: si extenuare id uoluerimus: dem ōstrandū erit eorūdem esse hominū: ut male agant: & peierate nō curen̄t. Nam qui facinorosus deos latere putat: hic neq; peierans supplicium se ire sortitum putat. Et ius iurādū quidem eodem modo: quo etiam reliqua antedicta tractauimus plane dicēdo nobis sup

petere. Summatim autem omnis probationes quemadmodum proponimus: iam percurrimus: dedimusq; nō eam vim solum in q̄ ea cum quae liber haberet: ueructiam quid iter se differūt: & quo pacto iis ut cōueniat ostendimus. Nūc autē edocebimus de reliq; partibus: quae & triū specie⁹ sunt: & i omnē orationē plurimum decoris & utilitatis afferunt.

De pōcupatiōe p Rēocupatio igitur est: qua & auditorum existimationes & eoz q̄ cōtradicturi sunt uerba praeuenientes obuias difficultates temp̄ uebimus. Auditorū autē existimationes hoc lunt modo praeoccupādæ. Admitātur autē alii qui fortasse uestrū: quod ip̄e iuuēis iūdāt rebus magnis uerba facete aggrestus fuerim. Et rurum Nemo se se mihi difficile obuiam offerat: quod de his sim uobis rebus consultacuturas: de q̄ bus alii quidā audacter apud uos eloq̄ cūctant. Quae igit moleste auditōribus latrū sunt sic praeoccupādo causas seras op̄ortet: quibus recte face re cōsultādo uideare: ut pote qui demōstres oratoꝝ in op̄ia piculorū magitudinē aut publicā utilitatem: aut alia hu iūlī modi cām qua auditorū idignationē soluturus sis. Quod nihilominus auditores turbētur: breuiter dicēdū est uel tanq; i sententiā uelut i cōmētatiōis figura: quae om̄niū absurdissimū uēre quidē tanq; ea hisce de rebus cōsulturos: quae optimā sint. Nūc autē quidē quidē uolūt eos audire: q̄ sententiā dicūt: arbitrari pulchre cōvulere posse. Et rursum honestū ē: aut ip̄os assurgētes sententiā dicere: aut dicētes audire: quae cū q̄ ex suffragiis facere ipsi cōsuerit. Deliberatiō igit in genere sic ē: & praeoccupatiōibus utēdū & tumultibus occurrendū. In iudiciali auten praeoccupatiōibus utemur quemadmodum etiam i predictis. Occurremus autem tumultibus siquidem i orationū principiis siāt: hoc modo. Nonne igitur absurdum ē legūlatorem q̄ den iussisse duas orationes aduersariorum euīq; reddendas: uos autem iudices ex lege iudicare iure iūdādo astringi: deinde ne una qđē orationē audire uelle: & ea quidē orationē: quae tāta cōsilii uit̄ habet: ut i ea audiēda rectissime sitis sententiā latrū. Vos aut̄ in his adeo negligētes ec̄ ut cū neq; ipsa dictiōnū initia pertuleritis: iam oīa accuratissime didicisse existimes: & alio modo q̄ nō absurdū est: legūlatorē qđē i pari sententiā: numero iperare reo uictoriā dari. Vos aut̄ usq; adeo cōtra d̄ his sentire: ut neḡ i simulatiōi reos īspōdetes audiari & illū qđē ob maius reoꝝ piculū hāc ipsiis praerogatiā atq; priuilegiū i ferēdis sententiis i partiri. Vos aut̄ cōtra his q̄ ullo sine piculo accusati ueniūt neq; cōtentiosos: neq; p̄tinaces esse: eos uero q̄ cū metu piculoḡ criminibus respondēt: clamoribus corrip̄at̄ arḡ preterere. Siquidē igit i orationū initius turbe siant: hoc pacto erit iis occurredū. Quod si i dictiōis progressu dicēte turbauerit: siquidē pauci quidā id agāt: etūt ii corripiēdi: dicēdūc̄ ip̄oꝝ p̄fecto esse iusticiæ: ut se nūc ad audiēdū p̄stent: ne aliis recte iudicādi impeditō sint: cū reo audierit: ut nūc q̄cq; libuerit: faciat. Sin multitudō eis tu multueſ; nō

ipsoſ tudiſces ſed ipm te corripias: oportet. Nā ſi illis moleſtus fueris: irā i
te cōtrahes. Si te uero accuſariſ ac dixeris deliqſet: ut uenia conſequate:
facile pſtabis. Opus ē cōtjudiſces depræcēmūt: ut nos diſt̄is benigna audi
ant & quage rege clā ſentētia ſunt laturi: iā pſpicuā mētem ponāt. Et aut̄
breuiſter cōplete tamur: turbis ſummatiſ occuremuſ uel ſentētis uel cō
mētaſiōbiſ: oſtēdem uſq; p̄turbātes: aut iuſto aut legitimo aut publico
utiſ aut honeſto repugnare. Ex hiſcē nāq; maſime fit: ut auditores a tu
multib⁹ aq;ieſcant. Quomodo iſiē p̄occupatiōbiſ apud auditores utē
dū ſit: & quo pacto turbis occurreduſ ex antedictiſ cognoscemus.

Vae aut̄ ab aduersariiſ uerifiſimiliter dici poterūt rurſuſ quomō
q; p̄raueniēda liui demōſtrabo. Forteſ ſuam deſlebit iopā. Cuiuſ
nō ego quidē ſed huius mors erit c̄. Et rurſuſ audio ipm: & hoc
illudq; diſtūt. In ſupiore ergo oratiōe: quae aduersarii diſturi uideātur:
ſic p̄occupando & ſoluere & iſfirmare oportet. Et enī tāctiſ firmiſſima
ſunt quoqe iſtimulamur: non iſdem magna iis qui tam antea audierit:
uidentur. Quod ſi ſecūda in diſcēdo partes nobis date fuerint: & aduersarii
quiē diſturi ſumus p̄occuparint: ea rurſuſ cōtra anticipādo ita a
nobis ſoluenda ſunt. Hic aut̄ ne dum multa de me mentitus apud uos
uerit: ſed certo lciens ſcīt a me redargutum iſi mei orationem occupan
do calumnia dedit: ne eam quam oranti ſibi p̄aſtiterat: in me audien
do attentione ſit: uel ne ipſe orattōem habeā apud uos ob eam quā hic
de me prius calumniā habuerit. Sed plane puto oportere uos mei di
ctionē ex me ipſo potius q; ex aduersario meo cognoscere: & ſi hīc ab eo
ſunt prius diſcendo iſtimulata: quas non mediocres dixerim eſſe conie
cturas eā nihil nunc ſani diſtitare. Ut iſi aut̄ & Euripides in philotete pul
cherrime hac ſpecie hoc modo. Dicemus ip̄i licet & hic noſtrām putet iā
p̄didiffe diſtione ſuggerens iniuriā feciſſe. Vige ex me meas res diſceſſe
pādet: hic de ſe loquens. Quēadmodū iſiē p̄occupatiōbiſ & erga iu
dices & erga aduersariiſ ſic utendūt ex hiſ ſciemus.

Oſtulata uero i orationib⁹ ſunt: q; auditoriſbus oratores poſtu
p; lat̄ Horū aut̄ alia ſunt iuſta: alia uero iniuſta. Iniuſtu quidē poſtu De poſtu
lat̄ ſunt p̄ quod hiſ quae loquimur attētione p̄aſtari: ac benigne
audiſſi petimus. Iniuſtu uero quo ſecundū leges nos iuuari: ac nihil p̄a
cer leges in nos decerni & caſib⁹ ignoscendum poſtulamus. Si quidē
poſtulatum p̄aſter leges fuerit iniuſtum. Si uero ſecundū leges fuerit iu
ſtum dicitur. Poſtulata iſiē ſunt huſiſe modi. I pſorum aut̄ diſſertētias
diuſiſimus: quo & iuſtu & iniuſtum poſtulatum dignoſcentes nō inepť
tiſ uti poſſumus & ne nos aduersarii lateat cum iniuſti quiq; a iudiciib⁹
flagitant. Et de iis quidē & ex antedictiſ ſcīre poſterimus.

Teratio aut̄ eſt breuiſ admōtio. Ea uero utendūt eſt tū circa priū De itera
tū circa totius orationis exitū. Iterabitur aut̄ ſummatiſ uel tatio
tione

nando uel interrogando uel enumerando uel eligendo. Ipsorum autem unuquodq; quale sit: demōstrabo. Ratiōari igitur est huiusmodi. Ambi go aut ipse quidē quid si fecerint: nisi uos plane antea reliquissent. Argue batur aut aduersus hanc urbem nostram cum exercitu processisse. Nihil uero eoge unq; quae lpopōdissent: factarū t. Itaq; ratiōari est huiusmodi. Enumerare aut tale ē. Demōstrauit autem iplos q; priores societatem sol uere: q; primum nos sunt adorti: quo tēpore aduersus lacēdemonios bellum ḡterebanus: quiq; maxime studuerūt urbem nostrā i prēdam ueterē. Enumerare igitur est huiusmodi. Ex electiōe aut admonere est huiusmodi. Recordari oportet cōtigisse nobis: ut posteāq; societate cum his iniunimus: nihil unq; mali ab hostibus passi sumus. Nā cum saepem uero nobis auxilio uēisset: lacēdemōios q; nostrū agrū deuastarēt: ppulsaret. Multas etiā pecunias etiā hoc tpe ad nos d̄serūt. Ex electiōe igitur hoc mō ad monebimus. Ex iterogatiōe uero hoc mō. Libenter aut ex istis q̄res: qd uobis p cōdūctis haud soluūt. Neq; n̄ fidigēris le dicere audēat: qppē q̄ tātū pecuniae & hoc solo quotānis accipissē cōmōstrenſ. Neḡ dixerit: q̄ dē muleū aeris circa répu. cōsumpissē. Proſius. n̄ minores ipensas: q̄ religiōes iſulanū p̄culere. Ex iterogatiōibus igitur hoc pacto traētabimus.

de ironia

Ronia uero quā n̄ simulādi: tu dissimulādi cauillationem uocāmus: ē cū aliud dicimus: & aliud dicere simulamus. Eius autē foema sit huiusmodi: ut i antedictis breuiter cōmorando p̄sistā. Nequa querō dicēt oportet mea finia: ut hi q̄ multa se bona s̄c̄ditasse p̄dicāt: malis plurimis ciuitatē affecerint. Nos uero q̄ ab his ingratis dñis carpi mur: & his auxilio ſepe fuerimus & iniuriam nemini itulerimus. Cum igit̄ aliquid simulamus omittere: eo quod breuiter dicimus: hoc pacto admonemus. Res uero cōtrariis nobis appellare ita fit: hi quidē probi uiri multoq; malego socii extitere. Nos aut ignauit plurimoḡ suimus bonoq; auctores. Ex his igit̄ breuiter admonētes iterationibus utemur: & circa singulare partium & circa totius orationis exitum.

u. 1.

De face/ tiis

Nde autē facere dicendū: & pro arbitrio orationis prolixitate utē dum sit: rursus exponemus. Hic igitur facere dicēdi locus est: signē cōmētationes rotas mediasue dixerimus. Ita ut quod reliquā ē: mediū auditores ipsi cōpræhedāt: quo locis & sententiis uti conuenit Opus ē autē in totā orationē facetias hasce diſpartiamus: uerbacq; cōmūte mus: neq; easdē sp̄ i candēq; sententiā frequētis afferamus. Est hoc pacto nostra cūm is apparebit oratio. Qui uero dicendi plixitate uti uoluerit opus ē: rem diuidat. Et q̄ q̄libet i parte iſint. quāq; naturā sapiāt: edocet: eoge q̄ usum omnē tū ppnū tū cōmunē & ipas cās enarrēt. Quod si longiore quoq; uoluerimus orationē efficere: pluribus nobis circa singula utēdū ē: eritq; singulis i orōnis p̄ibus iteradū: & iterationē ipam paucis absoluēdū. In fine uero orōnis hac oīa de q̄bus singillatim dixerat: cōge

stim ponas ac de rebus omnibus dicas: cōuenit: hoc igitur modo plixiores reddi orationes poterunt. Qui autē dicendi uoluerit breuitate uti oportet: totū negotiū uno uocabulo cōpleteat: & hoc maxime qd' in ipsa re breuissimū inūt. Opus est ēt paucis uti copulis: plurima uero cōiungere. Noibus ita uti ut una dictio duabus seruiat rebus. Eritq; frēq; illa iteratio e partibus amouēda: & in oronū dūtaxat simibus iterādū. Et hoc qdē modo breuis poterimus orationes efficere. Quod si mediocritate uti in dīcēdo uolueris partiū maximas delegēs & hīc uerba facias: oportet. Est etiā mediis utendū noībus: quae s. neq; lōgissima neḡ breuissima neque multa de aliqua una re sint sed mediocria potius. Oportet & epilogos ex intermedīis partibus neq; oīno auferi: neq; ubiq; rursum inferri. Sed q; maxima auditorib; nota ēt uolueris i his maxime ad finē iteratiōibus uti cōuenit ex hisce fīs qdōcūq; libuerit: plixitate uti i dīcēdo qbismus.

Vod si facetam uolueris orationē scribere: permaxime tibi obser
q uādū est: uerborum mores hominibus similis queas reddere De faceta
ofone

Id autem efficies: si qui magni qui curiosi: q; mediocres sunt mo
res cōsideraris. De his igitur poteris hac uia cognoscere: de nominē ue
ro cōpositiōe iam declarabimus. Est enī etiam hoc apprime necessariū.

Rimū igitur figura: nō sūm sūnt tres: simplex cōposita & trā
P siata. Eode etiam modo positiones sūnt tres. Vna quidē: que in Denomi
uocalē connexionib; terminat: & a uocali incipit. Secunda ue
ro queā a muta incipiens in mutam desinit. Tertia autem queā mutas uo
calibus ūangit. Item ordines sūnt quattuor: quoā unus similia nomina
aut inuicē collocata aut dīspērgit. Alius uero qui eisdē ratiōibus utitur:
aut inuicē mutat. Tertiū uero qui uno multiſue noībus rem appellat.
Quartus aut̄ ordo ē: quo gesta negocia noīamus aut p̄terimus: quo igit̄
pactō pulcherrime orationis filium texendū: sic nūc edocebimus.

Rimū qdē interpretationē ipsam in duas partis distribuere: dei
p de cōuenit dilucide dicere. In duas uero partes interpretationem di
stribuimus: hiscēmodis. Vno qdē ipse pōt & hoc & aliud. Secun
do qdē hic qdē haud potest: aliū aut̄ potest. Tertiū qdē hic & hoc & aliū
potest. Quartū q; neq; ipse neq; aliū pōt. Quito q; ipse quidē potest: al
ter uero nō potest: Sexto q; ipse quidē alterum potest: aliū uero non
potest: alterum horum autem uāumquodq; ex hisce perspicias. Quod
& quām ipse potest & hoc & aliū huiusmodi est. Ego aut̄ nō hāc dūta
xat rege auctōr uobis extiti. Vege & Timotheo qdāuersus uos esset expe
ditiōes ducturus: spēdimēto sui: Quod uero hic nō pōt: Alter aut̄ potest
tale est. Ipse qdē nō potis est: qui pro uobis legatiōe fungat: hic uero q;
spartiatarū ciuitati amicus est: facillime apud eos queā uultis queat effi
ce. Quod hoc aut̄ & hoc & illud est huiusmodi. Non aut̄ in bellis solum
hic se robustissimū & fortissimū p̄stit: sed & cōsiliis ciuiū cedit nemini.

Quod autem neq; ipse neq; alius potest tale est. Neq; ipse parva munitus
manu hostes queat: neq; alius quicq; cuius expugnare. Quod uero ille
potest: ipse autem nequit: est huiusmodi. Népe hic corporis ualeat uiribus
Ego uero sum corpore ibecillus. Quod autem ipse aliud potest: ille uero
non potest: aliud huiusmodi est. Evidē ipse q; clavo & gubernaculis præ
fisi ualeo: hic autem neq; quidem utatur: potius est. Figuras igitur iter
prætādi in duas partes facies hoc modo. Oibus in rebus idem modus ser
uādus ē: qbus autē rebus dilucide tua reddas orō. Id rurū ē cōsiderandū.

de oratione
dilucida

Rimū quidē quodcūq; dixeris ppteris suisque noībus appella &
p q; quidē ambigū fuerit: evirato. Caucas etiā oportet: ne uocales
deinceps ponas. Aduertendū est præterea: ut quos articulos uo
cant: opportune & apte locos. Itē cōsideres: opus est: ne cōfusa sit: neq; p
turbata nominū cōpositio. Talis n. orō & obscura ē & cognitu difficultis
cōiunctiōibus uero qscūq; ante dixeris cōsequētis reddito copulas. Con
fundit̄es autē coniunctiōibus reddere ita fit. Ego qdem ad qdē tēpōris di
xerā affui. Tu autē quādo te uentus dixeras: nō uenisti. Itē cum eadē con
fundit̄o cōsequēs sit. Tu eteni & illoge auctor extitisti: & hoīe auctor ipē
tu: de cōiunctiōibus igitur dictū est: ex qbus licet: & reliq; quaq; cōiecta
ri ipsa uero noīum structura neq; cōfusa neq; perturbata fieri debet. Et
cōfusa quidē ē huiusmodi sicuti cū dixeris. Graue est hūc uerberibus aff
cere. Nā obscurū ē: q; eslet cädens: q; si ita dixeris. Graue est hūc uerberi
bus ab hoc affici perspicuum reddes orōnem. Structura igitur nominū
cōfundere tale ē. Ut autē aduersas quo pacto articuli ipsi tēpēstue apteq;
addātur: ex hisce ribi liquidum siet. OUTOS OMEΓΑΠΟΤΟΣ TOUTON TON ΟΥ
ΑΡΩΝ ΑΙΚΗ hic ipse homo hunc ipsum hominem iniuria afficit.
Nūc. n. iter iecti articuli dilucidā faciūt dictionē: exēpti uero obscurā apd
græcos efficiēt. Cōtingit autē & aliquādo cōrrariū. Quæ igitur in articu
lis seruari cōuenit huiusmodi sunt. Vocales autē iuxta inuitē ponedēs nō
sunt: nisi aut aliter obscura reddas orō: aut replicatio qdam aliae legre
gatio fiat. Ambigua uero fugere ita qbimus qdam noīa diuersis seruūt
rebus: sicuti ludus quē ludimus & ludus schola. Oportet autē i huiusmōi
noībus semp id cōpleteamur: qdē ppteris est significatiū. Et dilucide qdē i
noībus si hæc fecerimus: loquemur. Ex supioribus uero pceptis in duas

Decōten
tiōibus &
cōparibus
& similiter
cōparibus
& similiter
caden
tibus Me uero meis priuatū rebus pauperie ira pmi. Contentio uero nōibus
& similiter cōficiātur: dicere aggrediamur. Nā & his quoq; nobis opus
erit. Est igit̄ cōficio: q; cōrrarium nomē simul & uim oppositis rebus ha
bet: aut hoīe alterq; quæ igitur cōficiātiū nomē simul & uim habet huius
modi esse poterit. Non. n. juris est hūc meis rebus usurpādo locupletari.
folis erit huiusmodi: Dec. n. locuples ac felix pauperi & egeno. Via autem
contentio hæc sit. Ego quidē hunc aduersa ualitudine laborantē curauit:

Hic autem mihi maximus auctor malorum extitit. Nam hoc loco non in nobis sed in ipsis rebus contrarietas est. Quae ergo & uero & nomine contentio fuerit: ea erit longe pulcherrima: reliqua uero contentiones duae sunt. Comparatio autem est: quodam duae pares enuiciantur clausulae pares aut esse poterunt multae etiam parvae clausulae paucis magnis & pares magnitudine paribus numero. Figuram uero habet comparatio huiusmodi. Aut propter pecuniarum inopiam: aut propter bellum magnitudinem. haec namque clausulae neque similes nec contrarie sed tamem inuisitatem pares sunt. Similiter uero cadens est: quod comparatio quidem matutinus est. Non enim pares solum clausulas uerum & similares & similibus efficit uerbis. Est autem huiusmodi quantum te decet orationis imitatio tantum adserit delectationis machinatio. Maxime uero similes fieri oportet exitus dictiorum. His namque in primis efficitur similiter cadens. Similes autem dictiones sunt ex similibus syllabis: in quibus plurimae litterae eadem sunt sicuti militibus nullis calet: & uiribus multis caret: quaeque uero extra arte posita sunt: ea ultiro id ipsum demostribuit.

Ed de his haec tenus satis & eni justius & honestius & utile reliquaque & ipsa que sunt tenemus: & unde his affluamus ex antedictis placitis cognoscimus. Eodem autem modo quae sunt amplificarienes extenuationesque: & ex quibus haec locis desumantur: intelligimus. Idem uero & preoccupationes & postulata ab auditoribus & iterationes & facetias & orationum prolixitates & ipsius interpretationis structura omnem scimus. Quasobres communem ostium specierem uim atque differentiationem ipsarumque usum oem si ex antedictis tenuerimus: assuecerimus facile nos meti ipsos quibus artis preceptis exercitati abundemus. Et adiumenti ex ipsis plurimum tum dicendo tum scribendo consequamur. Igitur precepta causae hoc pacto accuratissime per partes distribueris. Ut atque unaquaque specie ad humani corporis effigiem uerba locari conueniat: & quae sunt circa orationis partes obseruanda: & quomodo usque partibus sit uerendum rursum ostendam. De exordiis igitur dicendum est prius. Ea uero septem speciebus coia sunt: & omnibus in negotiis congrue dici poterunt.

Xordiu est ut compendio dixerim: oro quendam: quae rebus suis de quibus reliqua futura est dictio: summatis expositis auditorum aios ad attentionem idoneam: & quo ad fieri dicendo potest: ad hennulem nobis comparat. Hac enim per exordium praestari conuenit: quomodo autem eo utamur: primum quidem deliberatio in genere & in suadendi specie ostendam. Cum rem igitur auditoribus propnere ac liquidam facere uoluerimus: fieri poterit hoc modo. Surrexi: ut quo pacto per Syracusanis bellandum sit consulam: uel hoc modo: Surrexi: ut quid sentiam: dicam: qui non deceat nos Syracusanis auxiliu ferre. Hoc igitur modo summatis re exponemus. Qui uero ad attentionem exhortemur scire ex hisce poterimus. Si nos ipsis animaduerterimus: quibus & uerbis

& rebus ad audiendā sententiam attenti sumus. Nempe his sumus attēti: cū de magnis uel terribilibus uel ad nos pertinētibus rebus cōsultamur aut cū orātes ipsi cōdistrutros se dixerint. Iusta illa ē & honesta & utilia & factia & uera: ad quæ nos gerēda exhortant̄. Aut cū nos rogauerit: se attēte audiamus. Quācādmodū igit̄ ipsi alii solemus. Ita & nos lī: quæ ex p̄rmissis cōmodissima in p̄sente rem fuerint: delegerimus: eaq; audi toribus p̄spicua reddiderimus: eos nobis attētos faciemus. Ad attentio nē igit̄ ex his auditores exhortamur. Beniuolentiā uero cōparabimus: si cōsiderauerimus primū: quo in nos aio ipsi sīnt beniuolēti ne an in festo aut neq; bono neq; male. Si beniuolēti enī ficerint de beniuolēti dicēt superiacēti erat. Vc. Ille minimo ad facere uoluerint: oportet p̄mis tis cum dissimulatiōe quadam id fieri hoc modo. Quāta sit mea in hāc urbem beniuolēti: ut quæ sapientiēto suā suū mēo quæ factu eēnt uti lia gesseritis: & qua me p̄zterea ad cōia cōmoda p̄zebo iusticiā: quippe qui publicage magis q̄ priuataḡ mihi renū habendā rationē censuerim: nequaq; a me dici opus existimō. hoc n. nobis p̄spicuum est & cognitū. Verum qd̄ & nunc si fidē adhibere mihi uolueritis: cōsuletis in rea pul cherrime: hac de re ut nos edoceā: dabo operam. Hoc igit̄ modo eos q̄ bono sunt in nos animo in cōsultatiōibus beniuolētiā admonebimus: Si uero auditores neq; nobis infesti sunt neq; beniuoli: dicendū est: & iu stum esse & cōducibile: eos iis ciuibus beniuolos fieri: qui nullū sui degre sunt experimētū. Deinde oportet laude auditores demulceret: qd̄ iuste & grauit̄ quæ dicunt̄: iudicare cōsueuerint. Itē & extenuatiōes affe rendae sicuti sī dicatur. Surrexi nō tam ulla dicēdi uis elegantiae cōfissus q̄ existimās ea a me narrari: quæ ad cōcēm utilitatē cōmodūq; accedat. Cum igit̄ auditores neq; a nobis alieni neq; beniuoli: uobis sunt: ex hu iusmodi rebus beniuolētiā captabitur. Sinaūt calūnia obnoxii ap̄d̄ au ditores fuerint: necesse est: aut ip̄sos in sese aut res de q̄b̄as dicūt: aut ipsā demū orōnem calūnias cōtinere. hāc autē calūniae: aut ex p̄senti aut ex p̄teriti tpe trahunt̄. Ex p̄terito qd̄ tpe si qua improbitatis suspicio de ali quo hēatur. Primū i auditores p̄occupatiōe utēdū est: atq; dicēdū ita. Ne q̄ ip̄se qd̄ ignarus sū me ap̄d̄ uos calūnia affectū ē. Sed cēm ego de me i simulationē fallam ēē demōstrabo: postea summari etiū enumerātiōi exordiis dicēdū erit: siqd̄ i re tuā orōne cōpleteq; q̄as. Et aut uitupāda iudiciaz necesse n. ē: siue publice siue priuati calūnia de quo p̄ia facta sit: uel ēē uel fore iudicū: uel nolle accusatores iudicū sumere. Eritq; dicēdū ut iudicātū iniuste fuerit: quodq; inimici nobis hoīes nocuerit. Aut si minus hoc uerisimile uisum fuerit: dicēdū erit satis id ēē debere qd̄ minus tunc ex sentētia nobis cesserit. Injustū autē esse: cū res iudicatē īā fuerint: rursum cālē calūniant̄. Si uero celebre sit iudicium futū: te paratum plane dici to: qui ad insinuationes in hoc ip̄so pulcherrimo confessū respondeas.